

Приложение №1 к письму

"УТВЕРЖДАЮ"

НАЧАЛЬНИК

ФИНАНСОВОГО ОТДЕЛА

КАРАВУЛБОЗОРСКОГО РАЙОНА

" " 2022г

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

№№	НАИМЕНОВАНИЕ	КОЛ-ВО	ПРИМЕЧ
1	Район строительства		Каравулбозорского района
2	Источник финансирование		Определяется заказчиком
3	Сроки начала и окончания строительства		2022
4	Вид строительства		Текущий ремонт
5	Зарботная плата с отчислением на	18 907,26	%
6	Транспортные расходы на материалы	5	%
7	Складское расходы на матариалов	1	%
8	Транспортные расходы на оборудование	2	%
9	Прочие затраты подрядчика	20	
10	Особые условия		
11	Другие требование		2 экземпляра
12	Цены на материалы и металлоконструкции		Взять с каталога за 2 кв. 2021г
13	Прочие затраты заказчика	5	%

_____ 2022г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ КОТЕДЖА ПРИ ФИНОТДЕЛЕ КАРАВУЛБОЗОРСКОГО РАЙОНА

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
1	3	4	5
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	3,25
2	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	0,17
3	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	1,37
4	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100М2	1,37
5	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	1,88
6	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,5
7	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,67
8	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,67
9	ПЕРФОУГИЛ ПВХ	М	50
10	УСТАНОВКА КАРНИЗОВ ИЗ ПВХ	100М	1,5
11	ПОТОЛОЧНЫХ КАРНИЗ ИЗ ПВХ	М	150
12	ЖИДКИЙ ГВОЗД	ШТ	50
13	УСТРОЙСТВО КОВРОВЫХ ПОКРЫТИЙ НАСУХО ИЗ ГОТОВЫХ КОВРОВ НА КОМНАТУ	100М2	0,79
14	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	0,09
15	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,2
16	УСТАНОВКА ДВЕРНЫЕ БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛООВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1
17	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	10
18	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100М2	0,124
19	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	12,4
20	ЖАЛЮЗИ	М2	19
21	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,11
22	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ШИРИНА 300ММ	ПМ	11
23	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1
24	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	10
25	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,2
26	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	20
27	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ #/СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ/	100ШТ	0,31
28	СВЕТИЛЬНИК LED 12W	ШТ	20
29	СВЕТИЛЬНИК LED 24W	ШТ	11
ФАСАД			
30	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	2,47
31	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100М2	2,47
32	ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛ ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,45

33	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ/ТОЛЩ.100ММ/	МЗ	22	79	У
34	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ/ТОЛЩ.100ММ/	МЗ	22	80	А
35	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ /МАУЭРЛАТ, СТОЙКА, СТРОПИЛА/	МЗ	0,4	81	У
36	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.] ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,44	82	У
37	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ ТОЛЩ.0,4ММ	М2	48,4	83	А
38	КОНЕК	М	40	84	У
СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ					
39	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВт [ГКАЛ/Ч], ДО 0,21 [0,18]	КОТЕЛ	1	85	З
40	КОТЛЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЙ НА ГАЗУ И НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ МОЩНОСТЬЮ 30КВт	ШТ	1	86	У
41	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА П [ПЛОТНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 1,4 ММ, ДИАМЕТРОМ 2000 ММ	100М2	0,0188	87	Л
42	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0.1 МЗ	БАК	1		
43	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ ОСЕВЫХ МАССОЙ ДО 0,025 Т	ШТ	1		
44	ВЕНТИЛЯТОР	ШТ	1		
45	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС	1		
46	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ	ШТ	1		
47	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС	1		
48	НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	1		
49	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ ГВС	100М	1		
50	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ГВС	100М	0,7		
51	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ ГВС	100М	0,38		
52	АМЕРИКАНКА НАРУЖ.РЕЗ.Д-25ММ	ШТ	20		
53	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНОВЫЕ	100КВТ	0,18		
54	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНОВЫЕ/СЕКЦИЯ/	ШТ	100		
55	УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛЕКТ	10		
56	ВОЗДУХОПУСКНОЙ КРАН	ШТ	10		
57	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 1,5 КИРПИЧА	100ШТ	0,15		
58	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В: СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100ШТ	0,15		
САНТЕХНИКА					
59	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	0,1		
60	УНИТАЗ С БАЧКОМ	ШТ	1		
61	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ	0,1		
62	РАКОВИНА	ШТ	1		
63	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ЧУГУННЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0,1		
64	СИФОН ДЛЯ РАКОВИНА	ШТ	1		
65	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,1		
66	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНА	ШТ	1		
67	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,2		
68	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2		
69	ОТВОД КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-100ММ	ШТ	8		
70	ОТВОД КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-50ММ	ШТ	14		
71	ТРОЙНИК КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-100Х100Х100ММ	ШТ	4		
72	ТРОЙНИК КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-100Х50Х100ММ	ШТ	2		
73	ТРОЙНИК КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-50Х50Х50ММ	ШТ	2		
ВЫГРЕБНОЙ ЯМА РАЗМЕРОМ 3Х3М					
74	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,4455		
75	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО/ТОЛЩ 100ММ/	МЗ	0,792		
76	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100МЗ	0,0198		
77	АРМОСЕТКА	Т	0,0416		
78	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО/ТОЛЩ 100ММ/	МЗ	0,784		

22	79	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ ДНИЩА	100М3	0,0235
22	80	АРМОСЕТКА	Т	0,0697
0,4	81	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДВАЛОВ И ПОДПОРНЫХ СТЕН ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТОЙ ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 300 ММ	100М3	0,0792
0,44	82	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М	100М3	0,02592
48,4	83	АРМОСЕТКА	Т	0,115
40	84	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,3336
1	85	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,16038
1	86	УСТАНОВКА ЛЮКА	ШТ	1
1	87	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ	ШТ	1

0,0188				
1				
1				
1				
1				
1				
1				
1				
0,7				
0,38				
20				
0,18				
100				
10				
10				
0,15				
0,15				
0,1				
1				
0,1				
1				
0,1				
1				
0,1				
1				
0,2				
0,2				
8				
14				
4				
2				
2				
0,4455				
0,792				
0,0198				
0,0416				
0,784				

"УТВЕРЖДАЮ"
НАЧАЛЬНИК
ФИНАНСОВОГО ОТДЕЛА
КАРАВУЛБОЗОРСКОГО РАЙОНА



2022г

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ КОТЕДЖА ПРИ ФИНОТДЕЛЕ КАРАВУЛБОЗОРСКОГО РАЙОНА

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕДИЗМ	ЦЕНА
1	3	4	5
1	ЖИДКИЙ ГВОЗД	ШТ	35 000
2	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ ТОЛЩ. 0,4ММ	М2	75 000
3	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНОВЫЕ/СЕКЦИЯ/	ШТ	81 100
4	УНИТАЗ С БАЧКОМ	ШТ	850 000
5	РАКОВИНА	ШТ	550 000
6	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНА	ШТ	220 000
7	ОБОИ	10М2	380 000
8	КОВРОВЫЕ ПОКРЫТИЯ	М2	180 000
9	КАБИНЫ ДУШЕВЫЕ	КОМПЛ	12 500 000
10	ЖАЛЮЗИ	М2	212 174
11	КОТЛЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЙ НА ГАЗУ И НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ МОЩНОСТЬЮ 30КВТ	ШТ	8 412 174
12	ВЕНТИЛЯТОР	ШТ	550 000
13	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ	ШТ	750 000
14	НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	1 250 000

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ

**НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ КОТЕДЖА ПРИ ФИНОТДЕЛЕ
КАРАВУЛБОЗОРСКОГО РАЙОНА**

№ №	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	33 854,002
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1 286,446
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	117 805,649
4	Транспортные расходы на материалы 5%	5 890,282
5	Заготовительно-складские расходы 1%	1 178,056
6	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	160 014,436
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 20%	32 002,887
8	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	14 993,480
9	Транспортные расходы на оборудование 2%	299,870
10	Затраты на страхование строительства объектов	-
11	Коэффициент риска	
12	ИТОГО	207 310,673
13	НДС 15%	31 096,601
14	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	238 407,274
15	Кроме того, прочие затраты и расходы Заказчика 5%	10 365,534

ЗАКАЗЧИК:



ПРОЕКТИРОВЩИК:
ООО "ЛОЙИХА-НУР-ГЕО"

ДИРЕКТОР :

СОСТАВИЛ:

ПОДРЯДЧИК:



Х.Ж.Углонов

М.М.Рафиков

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ КОТЕДЖА ПРИ ФИНОТДЕЛЕ КАРАВУЛБОЗОРСКОГО РАЙОНА

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	167 939 578 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	33 854 002 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1 286 446 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	117 805 649 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	14 993 480 сум

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1790,52926	18 907,26	33 854 002
			ИТОГО				33 854 002
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	14,4536	10 891,00	157 414
2	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	4,916961	827,55	4 069
3	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	11,8031232	500,94	5 913
4	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	20,8898	727,36	15 194
5	000659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,05856	54 739,08	57 945
6	000660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	10,12	67 599,58	684 108
7	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,05	103 326,69	5 166
8	001866	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	21,90992	616,00	13 497
9	002011	C204-2900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,144	1 593,90	230
10	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	7,73841	4 077,65	31 555
11	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,56448	651,22	1 019
12	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,7723	57 883,16	44 703
13	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4,024271	57 883,16	232 938
14	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,012	76 172,75	914
15	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	32,0476	787,48	25 237
16	003295		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9	727,36	6 546
			ИТОГО	СУМ			1 286 446
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		200-141	ПЕРФОУГИЛ ПВХ	М	50	4 500,00	225 000
2		200-2414	ПОТОЛОЧНЫХ КАРНИЗ ИЗ ПВХ	М	150	9 800,00	1 470 000
3		200-31	ЖИДКИЙ ГВОЗД	ШТ	50	35 000,00	1 750 000
4		0517-1069-1	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ШИРИНА 300ММ	ПМ	11	46 332,00	509 652
5		1504-6002-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	10	17 652,00	176 520
6		1504-159	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ	ШТ	20	16 609,00	332 180
7		1507-1016	СВЕТИЛЬНИК LED 12W	ШТ	20	33 043,00	660 860
8		1507-1017	СВЕТИЛЬНИК LED 24W	ШТ	11	89 304,00	982 344
9		200-5859	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ ТОЛЩ.0,4ММ	М2	48,4	75 000,00	3 630 000
10		200-5860	КОНЕК	М	40	21 500,00	860 000
11		200-17	АМЕРИКАНКА НАРУЖ.РЕЗ.Д-25ММ	ШТ	20	17 050,00	341 000
12		508-162	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНОВЫЕ/СЕКЦИЯ/	ШТ	100	81 100,00	8 110 000
13		200-10	УНИТАЗ С БАЧКОМ	ШТ	1	850 000,00	850 000
14		200-11	РАКОВИНА	ШТ	1	550 000,00	550 000

№	Код	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма	№	Код
15	2407-1804	СИФОН ДЛЯ РАКОВИНА	ШТ	1	35 000,00	35 000,00	81	0360
16	2407-1803	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНА	ШТ	1	220 000,00	220 000,00	82	0360
17	200-11424	ОТВОД КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-100ММ	ШТ	8	5 382,00	43 056,00	83	0360
18	200-2424	ОТВОД КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-50ММ	ШТ	14	1 429,00	20 006,00	84	0360
19	200-3233	ТРОЙНИК КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-100X100X100ММ	ШТ	4	8 264,00	33 056,00	85	0360
20	200-422	ТРОЙНИК КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-100X50X100ММ	ШТ	2	5 581,00	11 162,00	86	0360
21	200-55835	ТРОЙНИК КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПВХ Д-50X50X50ММ	ШТ	2	2 058,00	4 116,00	87	0360
22	003502	С124-1	АРМОСЕТКА	Т	0,2263	12 817 845,00	88	0361
23	005628	С124-59	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	5 171 510,00	89	0377
24	009219	С140-9219	ВОДА	М3	1,17341144	770,00	90	0380
25	009249	С408-9280	ГРАВИЙ	М3	2,01728	22 901,00	91	0380
26	012102	С140-12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,014	645 886,00	92	0380
27	012138	С140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	4,6683	645 886,00	93	0380
28	012198	С142-9050	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,03	645 886,00	94	0409
29	012217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	0,975	645 886,00	95	0409
30	029124		ФУГОМАССА	ТН	0,026	4 800 000,00	96	0409
31	030322	С1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,012504	18 904 348,00	97	0409
32	030391	С111-181	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,000075	8 000 000,00	98	0409
33	030405	С111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00176	8 000 000,00	99	0431
34	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01036328	8 000 000,00	100	0440
35	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,6	1 200,00	101	0440
36	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,3	18 904,35	102	0442
37	030654	С111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,023445	296 000,00	103	0443
38	030732	С111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	9,18	65 000,00	104	0450
39	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,16467	9 000 000,00	105	0450
40	031434	С111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,03705	12 000 000,00	106	0450
41	031445		КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,14573	12 000 000,00	107	0450
42	031679	С1610-1117	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,00274	35 000 000,00	108	0454
43	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,160735	826 000,00	109	0456
44	031929	С1610-1042	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,58	0,00	110	0462
45	032104	С111-594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,0813984	5 755 077,00	111	0493
46	032278		ОБОИ	10М2	15,344	380 000,00	112	0516
47	032299	С111-1805	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	54	15 700,00	113	0520
48	032502	С111-783	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,00124	0,00	114	0520
49	032522	С111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,00528	0,00	115	0520
50	032524	С111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0002397	2 333 333,00	116	0520
51	032543	С111-816	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,00030067	5 250 000,00	117	0516
52	034035	С111-1292	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0247	3 000 000,00	118	0520
53	034551	С111-1355	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0002	650 000,00	119	0520
54	035310	С111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0080375	13 474 783,00	120	0544
55	035319	С111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00177	13 474 783,00	121	0638
56	035538	С111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	3,0396	4 000,00	122	0638
57	036025	С112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,1762704	3 391 304,00	123	0638
58	036028	С112-28	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,372	3 391 304,00	124	0638
59	036032	С112-32	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,0256608	3 391 304,00	125	0658
60	036053	С112-53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,0165096	3 391 304,00	126	0768

22-212	036056	C112-56	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0,03	3 391 304,00	101 739
35	036060	C112-60	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,048	3 391 304,00	162 783
220	036061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,2521372	3 391 304,00	855 074
43	036077	C112-77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,004	3 391 304,00	13 565
20	036138	C112-138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,022	3 391 304,00	74 609
33	037743	C113-743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,1	5 400,00	5 940
11	038022	C1119-38022	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 D25 /D"3/4, СТЕНКА 3,5/	М	92,9	5 850,00	543 465
2 900	038028	C1119-38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	35,302	7 555,00	266 707
11	038029	C1119-38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D32 /D"1, СТЕНКА 5,4/	М	65,66	11 866,00	779 122
3 015	040963	C126-1329	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	150	1 500,00	225 000
19	040964	C126-1330	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	60	1 500,00	90 000
629	040965	C126-1333	УДЛИНИТЕЛЬ	М	75	1 500,00	112 500
124	040966	C126-1331	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	36	1 500,00	54 000
236	040967	C126-1332	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	36	1 500,00	54 000
14	043128		КОВРОВЫЕ ПОКРЫТИЯ	М2	80,58	180 000,00	14 504 400
82	044032	C123-9057	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	10	792 197,00	7 921 970
77	044038	C123-9001	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	12,4	771 473,00	9 566 265
79	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	1,4352	600,00	861
5	044245	C113-9200	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ	ШТ	1	207 000,00	207 000
6	044356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	65	55 000,00	3 575 000
596	045013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	М3	22,44	474 394,00	10 645 401
1 482	045022		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	М3	15,06463	560 156,00	8 438 543
444	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,117	645 886,00	75 569
1 748	045056		ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	28,16	22 901,00	644 892
95	045092		ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1,88	146 500,00	275 420
132	045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,22	5 400,00	1 188
1	045667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	30,6	30,00	918
74	046230	C1533-9001	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	22 220,00	44 440
1	049307	C126-1399	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	255	6 600,00	1 683 000
468	051619	C1620-2001	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	11,165472	80 817,00	902 360
5 830	051620	C1620-2002	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	0,0846	0,00	0
847	052010	C130-10	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,1 М3	ШТ	1	200 000,00	200 000
1	052038	C130-38	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,00001	18 904 348,00	189
1	052039	C130-39	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,01056	18 904 348,00	199 630
74	052040	C130-40	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,000772	18 904 348,00	14 594
108	054479		КАБИНЫ ДУШЕВЫЕ	КОМПЛ	1	12 500 000,00	12 500 000
23	063808	C130-9660	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	19,96	7 326,00	146 227
12	063809	C130-9661	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	19,96	19 801,00	395 228
597	063855	C130-9614	ВОЗДУХОСПУСКНОЙ КРАН	ШТ	10	22 600,00	226 000
1 261	065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000893	18 000 000,00	16 074
87	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,4648	18 000,00	8 366
55							

102	080625		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	12,32	39 130,00	482
103	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	44	50,00	2
104	099999		МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,0225	0,00	
			ИТОГО	СУМ			117 805
			ВСЕГО	СУМ			117 805

ОБОРУДОВАНИЕ

1	800-11		ЖАЛЮЗИ	М2	19	212 174,00	4 031
2	1904-1027		КОТЛЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЙ НА ГАЗУ И НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ МОЩНОСТЬЮ 30КВТ	ШТ	1	8 412 174,00	8 412
3	2309-1004		ВЕНТИЛЯТОР	ШТ	1	550 000,00	550
4	17064-1759		НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ	ШТ	1	750 000,00	750
5	1501-1003		НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	1	1 250 000,00	1 250
			ИТОГО	СУМ			14 993
			ВСЕГО	СУМ			167 938

Составил: _____



М.М.Рафиков